
36 milionów złotych dla szkół zawodowych w Białymstoku i Łapach

Dotację w takiej wysokości przyznał Zarząd Województwa Podlaskiego na czwartkowym posiedzeniu (28.01). Pieniądze
zostaną przeznaczone na poprawę jakości kształcenia zawodowego w dwóch szkołach, a pochodzą z funduszy unijnych.

Przy Zespole Szkół Elektrycznych przy Alei1000−lecia Państwa Polskiego w
Białymstoku zostanie wybudowane i wyposażone Centrum Kształcenia Zawodowego.

Jak w prawdziwym warsztacie

Inwestycja pozwoli na odtworzenie warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska
pracy w ośmiu zawodach (branża elektryczna, elektroniczna, teleinformatyczna,
informatyczna, programistyczna, graficzna), w jakich kształci się 1500 uczniów tej
szkoły. Zastosowane zostaną innowacyjne programy i metody nauczania, wprowadzone
zostaną nowoczesne materiały dydaktyczne.

W ramach tego projektu uczniowie skorzystają z dodatkowych staży i praktyk oraz
kursów zawodowych. Natomiast 54 nauczycieli podniesie swoje kwalifikację
uczestnicząc w szkoleniach informatycznych oraz kursach na temat nowatorskich
metod nauczania

Wartość tego projektu wynosi blisko 40 mln zł, a dofinansowanie RPOWP to 32,2 mln
zł. Inwestycja zostanie zakończona w sierpniu 2022 roku.

Nowoczesne pracownie w Łapach



Kolejna inwestycja ma na celu podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole
Szkół Mechanicznych im. St. Czarnieckiego oraz w Centrum Kształcenia Zawodowego
w Łapach. W ramach projektu zostaną wyposażone pracownie, m.in. mechaniczna,
energii odnawialnych, pracownica samochodowa i elektryczna.

67 uczniów tej szkoły weźmie udział w stażach zawodowych oraz w zajęciach
nadających uprawnienia zawodowe. Z kolei nauczyciele kształcenia zawodowego
skorzystają ze szkoleń, kursów i studiów podyplomowych.

Koszt realizacji tego projektu wynosi 4 mln zł, z czego dofinansowanie z RPOWP
wyniesie 3,5 mln zł. Będzie on gotowy w czerwcu 2022 roku.

- Realizacja tych projektów podniesie jakość kształcenia zawodowego w dwóch
szkołach naszego regionu. To bardzo ważne projekty, ponieważ umożliwią
uczniom zdobycie dodatkowych kompetencji, nowych kwalifikacji. Absolwentom
łatwiej będzie zdobyć pracę, a nasz lokalny rynek pracy zyska świetnie
wykształconych pracowników – mówi Artur Kosicki, Marszałek Województwa
Podlaskiego.

Wybór tych projektów do dofinansowania musi jeszcze zatwierdzić Zarząd
Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF), ponieważ dofinansowanie pochodzi z
puli wydzielonej w ramach programu regionalnego właśnie dla BOF.
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